

PRESSMEDDELANDE

15 november 2024 08:25:00 CET

2024

VD-kommentar kvartal tre: Stabilare utsikter

Vi har de senaste 18 månaderna, trots extremt låg aktivitet i fastighetsmarknaden, fyrfaldigt vårt installerade antal Evertherm-system i fastigheter. Vår unika kärnverksamhet inom cirkulär energi – Evertherm – frigör energi som återanvänds om och om igen. Det ger oss alltmer en särställning i energimarknaden till följd av den finansiella hävstång som skapas i våra kunders fastigheter när stora energikostnader sparas av Evertherm. En drivkraft som stärks alltmer i en utmanande värld av ökade energikostnader för värme och biobränslen samt ökande energieffektiviserings- och klimatkrav.

Vi har nu beslutat avveckla Ecocloud som dragit stora kostnader inom Smarta fastigheter. Det är en följd av att vi ser större möjligheter genom integration med partners i bostadsproduktsegmentet. Det är särskilt viktigt nu i en snabbt föränderlig värld av leverantörer av fastighetsrelaterade automationslösningar som kräver flexibilitet. Vi arbetar med att ta fram stöd för rapportering av fastigheters energi- och klimatprestanda till banker och andra myndigheter och utvärderar möjligheten till stöd genom AI vilket kommer vara centralt framåt.

VÄXER MED BÄTTRE RESULTAT

Ett styrkebesked är att vi kunnat stänga det tredje kvartalet med en högre omsättning än motsvarande period föregående år. Under kvartalet, som normalt är vårt svagaste under året, landar nettoomsättningen på 48,3 MSEK för koncernen vilket är drygt 4% högre än förra året. Ser vi till resultatet för koncernen som helhet är det ett kvartal som påverkas kraftigt av nedskrivningarna, men samtliga rörelseenheter levererar dock ett bättre resultat (EBIT) jämfört med förra året, förutom Team Wessman.

POSITIVA NYCKELTAL LÅNGSIKTIGT

Ett viktigt fokusområde är kassaflödet. Det har stärkts under oktober, men under kvartalet minskar kassan med -3,9 MSEK. Detta är en betydande förbättring mot tidigare år samma kvartal (-15 MSEK år 2023 och -24 MSEK år 2022) och vi ser en alltmer positiv trend för kassaflödet.

EVERTHERM UTVECKLAS FORTSATT STARKT

Vår kärnverksamhet inom Cirkulär Energi är Evertherm-systemen som har fortsatt att utvecklas. Vi har nu ett stort antal system i drift hos flera av Sveriges mest namnkunniga fastighetsägare där vi nu fördjupar samarbetet med flera av dessa och fler kommer

kontinuerligt till. En viktig framgång är att vi lyckats möta förändringen på marknaden från nybyggnation som var vårt fokus för två år sedan till ROT-projekt med systemleveranser och helhetsåtaganden. Vi ser en fortsatt ökad efterfrågan i flera av kundsegmenten, där bostadsrättsföreningar och allmännyttan sticker ut mest.

AFFÄRSOMRÅDEN I UTVECKLING OCH OMSTRUKTURERING

Vårt fastighetsautomationsbolag SDC gör sitt bästa kvartal sedan de blev en del av Ecoclime Group 2017, med en tillväxt om 91% under perioden i jämförelse med samma period förra året. Vi ser fortsatt en fin framtid omsättningsmässigt med goda marginaler för bolaget.

Beslutet att avveckla Ecocloud samt försäljningen av Miljöbelysning påverkar resultatet (EBIT) inom affärsområdet kraftigt negativt, genom de avskrivningar som genomförts.

Vårt affärsområde Inomhusklimat har vuxit efter sommaren. Främst beroende på fler affärer, vilka nu börjar ge resultat. Vi investerar en del i organisationen och vi ser en positiv höst och vinter framför oss för affärsområdet.

GEOENERGI MÖTER EN UTMANANDE MARKNAD

Affärsområdet Cirkulär Energi fortsätter att tappa volym under perioden vilket beror på geoenergiverksamheten i Team Wessman som fortsatt möter en utmanande marknad. Under kvartalet har de första projekten avseende geoenergi startat i Danmark och fortsatt med framgång under inledningen av Q4, vilket även öppnar för förbättrade marknadsmöjligheter framåt.

VÄGEN FRAMÅT GENOM FOKUS PÅ VÅR VÄRLDSUNIKA FÖRMÅGA

Vi fortsätter vår fokuserade resa med vår världsunika förmåga inom cirkulär energi som bas. Vi är unika då vi med extremt hög verkningsgrad återvinner energin ur det spillvatten som annars spolats ut genom våra fastigheter till ingen nytta, med följderna att våra kunder sparar alltmer driftkostnader, energi och CO2-utsläpp med den hävstång detta ger finansiellt. Vi ser fortsatt accelererande efterfrågan när fastighetssektorn ökar sina investeringar i denna sektor. Inom EU är kraven spikade sedan snart ett år tillbaka och klockan tickar för fastighetsägarna. Vi ser även ett växande intresse från flera marknader både inom och utom EU, när nu kraven skruvas upp.

VIKTIG PARTNER FÖR FASTIGHETSÄGARE NATIONELLT OCH INTERNATIONELLT

Vi fortsätter vår resa och stärker och vässar oss kvalitativt. Vi stärker vår kassa genom försäljningen av Miljöbelysning och övriga åtgärder vi vidtagit under vår omstrukturering senaste året. Därför ser vi nu att vi kommer ha en betydligt stabilare väg framåt genom dessa åtgärder. Och därför relativt snart uppnå ett av våra mål, nämligen som partner till fastighetsägare för att nå energieffektiviseringsmålen, som både nationellt och internationellt utmanar fastighetsbranschen. Vi har lösningen och förmågan.

Vi är bara i början av resan framåt.

Krister Werner, VD

För mer information

Krister Werner, VD

Epost: krister.werner@ecoclime.se

Tfn: +46 (0)76-535 86 64

Om oss

Ecoclimate Group är en koncern som erbjuder ledande produkter och tjänster inom molnbaserad automation, cirkulär energi, ventilation och elteknik för fastigheter. Vi hjälper fastighetsägare att framtidssäkra sina fastigheter genom att göra dem smarta, återvinna och utvinna förnybar energi, optimera energianvändning samt skapa en bättre komfort för hyresgäster.

Ecoclimate Group förvärvar, driver och utvecklar ledande bolag i branschen och verkar i hela värdekedjan från innovation och tillverkning av produkter, till installation, drift- och servicetjänster.

B-aktierna i Ecoclimate är listade på Nasdaq First North Premier Growth Market och bolagets Certified Adviser är FNCA Sweden AB. Mer information finns på bolagets hemsida: www.ecoclimate.se

Bifogade bilder

[Krister Werner Q3 2024](#)

Bifogade filer

[VD-kommentar kvartal tre: Stabilare utsikter](#)